190De regiorum executione decretorum. Cum vinculum ad societatem conjunctionis humanae constringendum et retinendum justitia et aequitate firmius et arctius natura dederit nullum, ejus vero universa vis, quae suum cuique tribuit, in exequutione rei judicatae posita sit, quam magistratus, praesertim in rebus per regium tribunal judicatis, saepenumero non sine multorum injuria negligere deprehenditur; proinde eam rationem deinceps petentes praescribimus, ut rem judicatam consequutus a senatu exequutionem postulet, quam idem senatus infra ad summum mensem, sub mulcta valo- rem, quanti res est, aequante et ex proprio, non ex publico, realiter et cum effectu facere tenebitur. Quodsi senatus hanc facere detrectaverit vel neglexerit, capitaneus vel burgrabius tamquam sacrae regiae majestatis in hac urbe in multis negociis vicemgerens rem judicatam sub privatione officii sui exequetur. Sed quia non raro exequutio rerum judicatarum praetextu obtentorum mandatorum paenalium praepeditur, de sacrae majestatis regiae expressa voluntate declaramus, inhibitiones, citationes, mandata et rescripta contra exequutionem rei judicatae impetrata et impetranda locum habere non debere. Revocamus quoque antiquissimum solennis juramenti capitalis usum, qui hactenus non sine sacrae majestatis regiae gravissimo praejudicio est intermissus, vetamusque, ne quisquam burgrabiorum deinceps constituendorum munus capitale exercere audeat, priusquam solenniter juramentum coram commissario vel mandatario regio praestiterit, quemadmodum coram nobis burgrabius modernus, spectabilis et nobilis Mathias Czimmermannus, priusquam magistratum eundem iniret, juravit in eum, qui sequitur, modum: Ego Mathias juro, quia fideliter jus regium et regni tuebor, et quicquid ad jus et personam sacrae majestatis regiae pertinet, attendam et attentabo, agam et procurabo, ut aeque bene pauperi sicut diviti justitia administretur. Sic me Deus adjuvet et haec sancta crux Christi.De repressaliis. Cum par in parem ejusque facultates et fortunas nullum prorsus imperium habeat et perniciosum errorem a senatu commissum videremus, qui sacra regia majestate inscia duris repressaliis civium suorum facultates hominibus externis terra marique exposuerunt cum magno etiam periculo, cum inde bella inter vicinos et faederatos populos oriri soleant, proinde severe praecipimus, ne posthac senatus sine sacrae regiae majestatis expresso consensu, manu ejusdem conscripto, sibi hoc usurpet, idque sub laesae majestatis criminis paena. In cujus rei fidem et testimonium sigilla nostra appressimus et manu propria subscripsimus. Datum Gedani die XIV. Martii Anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo.De judiciis et more in eis servando. Ad dignitatem sacrae regiae majestatis et amplissimi senatus, quorum proprium est leges condere ac formam et ordinem justitiae administrandae praescribre, ad conservandam pacem et tranquillitatem civium et ad extirpandos errores ac mala ex inaequalitate justitiae provenientia, spectat et pertinet, ut certus modus et ordo justitiae administrandae ab iis, qui jurisdictioni praesunt, observetur. Quam- obrem innovantes constitutionem a sacra regia majestate superioribus annis